
 

  

KOMUNIKAT  
  

Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie  

Wydział Rehabilitacji  

  

zaprasza na  

  

XI Konferencję Naukową  

„Myśl Rehabilitacyjna Profesora Andrzeja Seyfrieda”  

 pt.  

Nowe horyzonty diagnostyki i terapii – od innowacji do praktyki klinicznej 

  

Warszawa, 9 października 2026 r.   

  

  

Szanowni Państwo,  

    
9 października 2026 roku, odbędzie się XI Konferencja Naukowa „Myśl Rehabilitacyjna 

Profesora Andrzeja Seyfrieda” pt. Nowe horyzonty diagnostyki i terapii – od innowacji do praktyki 

klinicznej. Jest to już 11 edycja Konferencji, która na stałe zakorzeniła się w kalendarzu wydarzeń 

Wydziału Rehabilitacji warszawskiej AWF, prezentujących rozwój fizjoterapii w Polsce i na świecie.   

Jednym z celów Konferencji jest pokazanie szerokiej wizji fizjoterapii kreowanej przez patrona 

Konferencji, profesora Andrzeja Seyfrieda. Nowatorskie na owe czasy podejście do chorego i 

prezentacja tego, co może zaoferować mu fizjoterapia było myślą przewodnią działań Profesora. 

Wskazywał On na szerokie spektrum oddziaływania tego środka jakim jest fizjoterapia, czego wyrazem 

były Jego słowa - fizjoterapia nie leczy choroby, lecz zajmuje się chorym holistycznie, analizując 

wszelkie aspekty jego funkcjonowania. W działaniu fizjoterapeuty przejawia się to nie tylko w 

odnoszeniu się do objawów choroby, lecz w widzeniu całego człowieka, z jego funkcjonalnością, dietą, 

higieną snu i wypoczynku, poziomem stresu i jego stylem życia wreszcie. W kompleksowym spojrzeniu 

na chorego istotne znaczenie ma dbałość o właściwy balans między funkcjami pełnionymi w życiu 

(rodzinne, zawodowe, społeczne, kulturowe i inn.) a fizycznością i sferą psychiczną.   

W bieżącej edycji Konferencji właśnie na ten aspekt szerokiego spojrzenia na chorego przez 

pryzmat fizjoterapii chcemy zwrócić uwagę. Całościowe, kompleksowe podejście do chorego, traktujące 

człowieka ze specjalnymi potrzebami jako jedność, przejawia się w różnorodności form oddziaływania 

we współczesnej fizjoterapii, zarówno w zakresie diagnostyki jak i terapii. Ta różnorodność właśnie i 

czasami niekonwencjonalne podejście stanowi motyw przewodni XI Konferencji „Myśl Rehabilitacyjna 

Profesora Andrzeja Seyfrieda”.   

W związku z powyższym, tematyka Konferencji odnosi się do nowoczesnych trendów we 
współczesnej fizjoterapii i ukierunkowana jest między innymi na zagadnienia takie jak: 
Neurostymulacja; Terapia stawów skroniowo-żuchwowych; Terapia powięziowa – powrót do korzeni w 
tradycyjnej chińskiej medycynie; Anatomia palpacyjna – diagnostyka różnicowa; Fizjoterapii w 
tendinopatiach; Indukcje mięśniowo-powięziowe, Cinetic control, USG w fizjoterapii; Termowizja w 
fizjoterapii. Oprócz sesji plenarnych zaplanowane są warsztaty. Dla uczestników w cenie konferencji 2 



warsztaty do wyboru spośród: Fizjoterapia w tendinopatiach; Anatomia palpacyjna - diagnostyka 

różnicowa; USG w fizjoterapii; Termowizja w fizjoterapii.  

  

         Do aktywnego udziału zapraszamy wszystkich zainteresowanych problemami i możliwościami 

współczesnej fizjoterapii w holistycznym podejściu do człowieka ze specjalnymi potrzebami.   W trakcie 

konferencji odbędą się sesje naukowe oraz warsztaty. Zapraszamy uczestników do udziału w 

warsztatach, które będą ukierunkowane na problematykę poruszaną podczas konferencji.   

    

  

Miejsce Konferencji  

Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie, ul. Marymoncka 34, Aula 

Główna; Wydział Rehabilitacji – warsztaty.  

  

Opłata konferencyjna (zgodnie z Regulaminem – wpłata w momencie rejestracji) - 390 zł  

Opłata konferencyjna dla studentów (zgodnie z Regulaminem – wpłata w momencie rejestracji) - 

320 zł  

  

Warsztaty  

W cenie Konferencji proponujemy udział w warsztatach (do wyboru przez uczestnika z grupy 4 

warsztatów). Można wybrać 2 warsztaty (po jednym w każdej turze). Wyboru uczestnik dokonuje w 

kwestionariuszu zgłoszeniowym. Liczba miejsc na poszczególne warsztaty jest ograniczona – decyduje 

kolejność zgłoszeń.  

  

Formularz zgłoszeniowy zamieszczony zostanie w późniejszym terminie, o czym poinformujemy w 

kolejnych komunikatach na stronie https://www.awf.edu.pl/wr/nauka/konferencje-i-

seminarianaukowe/skn  

  

  

  

KOMITET ORGANIZACYJNY  

­  Paweł Targosiński – przewodniczący  

­  Jacek Mańka – z-ca przewodniczącego  

­  Katarzyna Glimos – sekretariat  

­  Tomasz Marciniak – sekretarz techniczny   

­  Agnieszka Zdrodowska – sekretarz naukowy  

­  Agnieszka Komosa  

­  Jan Sznajder  

­  Adam Niemaszyk  
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